[bookmark: _GoBack]Requerimento nº _____/2019

	Senhora Presidente,

	A vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparados no art. 111 do Regimento Interno c/c artigo 71 da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, solicitar a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se aprovado, que seja encaminhado ofício ao Sr. Gerente Geral da Caixa Econômica Federal , Cláudio Mendonça, solicitando a seguinte informação:

1) Qual foi o resultado apresentado pela equipe responsável pelo  trabalho técnico social realizado por empresa técnica no Residencial Dona Branca?
2) A Caixa Econômica Federal recebeu alguma denúncia referente à ocupação irregular e depredação de imóveis desocupados no Residencial Dona Branca?
3) Quais são as medidas adotadas ou as medidas que serão adotadas quanto às ocupações irregulares e imóveis desocupados e depredados? Em qual tempo tais medidas serão realizadas?

			JUSTIFICATIVA:
           Trata-se de reiteração dos requerimentos apresentados nesta casa, no dia 17 de novembro de 2017 e 17 de setembro de 2018. Alguns moradores do Residencial Dona Branca procuraram esta parlamentar e informaram que existem dezenas de imóveis desocupados, ou depredados, ou com moradia irregular, enquanto isso, várias pessoas aguardam na fila de suplentes para  a realização do sonho da Casa Própria. Disseram ainda, que há necessidade de adoção de medidas urgentes, haja vista que usuários e traficantes de drogas têm ocupado casas do residencial que estão vazias, trazendo desconforto e insegurança aos moradores.
	    	Bom Despacho, 15 de abril de 2019.

Vereadora Rose Delegada

1/1